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MŁODZIEŻOWA RADA GMINY JABŁONNA – DOŁĄCZ DO GŁOSU MŁODYCH!

PAMIĘĆ, KTÓRA ŁĄCZY POKOLENIA 
– obchody 81. rocznicy Powstania 
Warszawskiego w Gminie Jabłonna
W  piątek, 1 sierpnia, mieszkań-
cy gminy Jabłonna oddali hołd 
Bohaterom Powstania Warszaw-
skiego, uczestnicząc w obchodach 
81. rocznicy jego wybuchu. Ofi-
cjalne uroczystości rozpoczęły 
się o  godzinie 10:00 przy obeli-
sku upamiętniającym żołnierzy 
3. Kompanii I Batalionu 1 Rejonu 
„Marianowo–Brzozów” na granicy 
Legionowa i Chotomowa.

Punktem kulminacyjnym ob-
chodów była symboliczna godzina 
„W” – w Jabłonnie, Chotomowie, 
Bożej Woli oraz Janówku Dru-

gim zawyły syreny alarmowe. Ich 
dźwięk zatrzymał codzienność, 
skłaniając do refleksji nad odwagą 
i poświęceniem Powstańców.

Tuż po tym, na skwerze ppor. 
Alfy i  ppor. Skiby w  Jabłonnie 

rozpoczęły się uroczystości pod 
Pomnikiem Poległych Żołnierzy 
Wojska Polskiego i  Mieszkańców 
Jabłonny, podczas których złożo-
no wieńce i oddano hołd poległym. 
Ważnym momentem wydarzenia 
było przemówienie Wójta Gminy 
Jabłonna Jarosława Chodorskiego, 
który w  poruszających słowach 
przypomniał o znaczeniu Powsta-
nia i  roli lokalnej społeczności 
w  tamtych dramatycznych wyda-
rzeniach: 

„Dziś mija dokładnie 81 lat od 
tamtego sierpniowego popołudnia, 

kiedy mieszkańcy Warszawy – mło-
dzi i  starzy, kobiety i  mężczyźni, 
żołnierze Armii Krajowej i cywile – 
stanęli do nierównej walki o wolność 
swojej stolicy i Ojczyzny. W tej wal-
ce wspierali ich także mieszkańcy 

okolicznych miejscowości – Legio-
nowa, Chotomowa, Jabłonny i wielu 
innych wsi i miasteczek Mazowsza 
(...). Powstanie Warszawskie było 
nie tylko walką o wolność. Było sym-
bolem niezłomności ducha, miłości 
do Ojczyzny i gotowości do najwyż-
szej ofiary (...). Dziś, 81 lat później, 
żyjemy w  wolnym kraju. Naszym 
obowiązkiem – jako mieszkańców 
Gminy Jabłonna, jako Polaków – 
jest pamiętać.”

Po zakończeniu oficjalnej czę-
ści, o  godzinie 17:40, rozpoczęła 
się gra terenowa dla dzieci i mło-

dzieży zatytułowana „Sanitariusz-
ki – morowe panny”. Wydarzenie, 
zorganizowane przez 33. WDH 
„Zmierzch”, 21 WDH Puszcza oraz 
30. Gromadę Zuchową „Nibylan-
dia”, miało na celu przybliżenie 

młodszym uczestnikom historii 
Powstania w atrakcyjnej i przystęp-
nej formie.

Dzień zakończyła uroczysta 
Msza Święta w  intencji Ojczy-
zny, odprawiona o godzinie 18:00 
w Kościele pw. Matki Bożej Królo-
wej Polski w Jabłonnie.

Obchody miały również swój 
sportowy akcent – w  niedzielę, 
3 sierpnia, odbył się XIV Rajd Ro-
werowy Powstania Warszawskiego, 
zorganizowany przez radnego gmi-
ny Jabłonna Radomira Czaudernę 
oraz pana Aleksandra Podleckiego. 
Miłośnicy aktywnego wypoczynku 
wyruszyli na trasę spod kościoła 
w Chotomowie o godzinie 17:00, by 
w ten wyjątkowy sposób uczcić pa-
mięć bohaterów sierpnia 1944 roku.

Mieszkańcy gminy Jabłonna 
po raz kolejny pokazali, że pamięć 

o Powstańcach Warszawskich jest 
wciąż żywa i  obecna w  lokalnej 
wspólnocie. Oddając hołd Boha-
terom, przekazujemy kolejnym 
pokoleniom wartości, które legły 
u  podstaw walki o  wolną Polskę. 
Dziękujemy wszystkim za tak licz-
ny udział. 

Gorące podziękowania dla 
32.  Wieliszewskiego dywizjonu 
rakietowego Obrony Powietrznej 
im. gen. dyw. Gustawa Konstan-
tego Orlicz-Dreszera, harcerzy 
z 33. WDH „Zmierzch”, 21. WDH 
„Puszcza”, 27. DW „Śreżoga”, 
24. Gromady Zuchowej „Puchat-
kowe Przygody”, 30.  Gromady 
Zuchowej „Nibyalndia”, oraz 
dla Gminnego Centrum Kultu-
ry w  Jabłonnie za uświetnienie 
przebiegu uroczystości Waszą 
obecnością.

Masz pomysły na to, co można zmienić lub ulepszyć w naszej 
gminie? Lub chcesz działać, zdobywać doświadczenie i poznać 
innych zaangażowanych rówieśników?

Już niebawem w Gminie Jabłonna powstanie Młodzieżowa 
Rada Gminy (MRG Jabłonna) – szansa, by młodzi mogli aktywnie 
uczestniczyć w kształtowaniu swojej gminy i jej przyszłości!

Już wkrótce rozpocznie się nabór kandydatów. Śledź nasze profile, 
zaglądaj na stronę gminy, rozmawiaj z nauczycielami i rówieśnikami 
– nie przegap żadnej informacji!

Nie musisz być ekspertem od polityki lokalnej – liczy się Twoje 
zaangażowanie, pomysłowość i chęć działania. To świetna okazja, 

by nauczyć się współpracy, wystąpień publicznych 
i odpowiedzialności za lepsze jutro nas wszystkich, 
mieszkańców gminy Jabłonna. 

TO TWÓJ GŁOS. TO TWOJA GMINA.  
TO TWÓJ CZAS, BY DZIAŁAĆ!

Masz pytania? Chcesz dowiedzieć się więcej? 
Napisz do nas: promocja@jablonna.pl 
Albo przyjdź i porozmawiaj z nami osobiście – Referat 
Marketingu i Komunikacji Społecznej, Urząd Gminy 
Jabłonna – chętnie wszystko Ci wyjaśnimy!
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POZNAJ SOŁTYSA
Rozmowa z Arturem Szymkowskim, sołtysem Wsi Jabłonna

Co skłoniło Pana do 
kandydowania na stanowisko 
Sołtysa Jabłonny?
Od zawsze miałem w  sobie chęć 
działania na rzecz innych. Przez 
dwie kadencje byłem radnym 
gminy Jabłonna, a ponieważ miesz-
kam tutaj od lat, naturalne było dla 
mnie, by zaangażować się jeszcze 
mocniej. Chcę pomagać miesz-
kańcom w codziennych sprawach 
i  wspierać ich w  rozwiązywaniu 
problemów. Muszę przyznać, że 
praca sołtysa jest bardziej wyma-

gająca, niż się spodziewałem – wy-
maga dużo czasu i energii – ale daje 
też ogromną satysfakcję, bo wiem, 
że robię coś ważnego dla naszej 
społeczności.

Pełnił Pan zarówno funkcję 
radnego, jak i sołtysa. Jaka jest 
różnica między tymi rolami?
Bycie sołtysem to codzienny, 
bezpośredni kontakt z mieszkań-
cami. W Jabłonnie mamy trzech 
radnych, natomiast sołtys jest tyl-
ko jeden – i  to właśnie do niego 
trafia większość próśb, pytań czy 
pomysłów. Choć formalnie sołtys 
nie ma decyzyjnej władzy, może 
skutecznie wskazywać drogę do 
rozwiązania problemu i  łączyć 
ludzi z  odpowiednimi instytu-
cjami. To rola, w której liczy się 
otwartość, dostępność i dobra ko-
munikacja.

Z jakimi sprawami zgłaszają się 
do Pana mieszkańcy?
Z przeróżnymi! Od kwestii infra-
strukturalnych, jak dziury w dro-
dze czy czystość chodników, przez 
rozkłady jazdy autobusów, po nie-
typowe prośby – np. odnalezienie 
dawnego znajomego czy pomoc 
w kontakcie z byłym pracodawcą. 
Bywa, że zgłaszane są też spra-
wy związane z  bezpieczeństwem 
zwierząt. Każda z nich jest dla mnie 
ważna, bo pokazuje, że mieszkańcy 
mi ufają i wiedzą, że mogą na mnie 
liczyć.

Jabłonna jest dużym sołectwem. 
Czy mieszkańcy są zintegrowani?
Żyjemy w czasach, w których każdy 
jest zabiegany i często trudno zna-
leźć czas na spotkania sąsiedzkie. 
Mimo to widzę, że wiele osób chęt-
nie angażuje się w lokalne inicja-

tywy, szczególnie te, które dotyczą 
ich najbliższego otoczenia. Wierzę, 
że z  czasem uda nam się jeszcze 
bardziej zacieśnić więzi i zachęcić 
mieszkańców do wspólnego dzia-
łania.

Jakie wydarzenia i atrakcje 
czekają w tym roku na 
mieszkańców?
Jako sołectwo co roku organizu-
jemy Dzień Dziecka i  spotkanie 
choinkowe – to wydarzenia, które 
integrują całe rodziny. Współpra-
cujemy też z OSiR-em i Gminnym 
Centrum Kultury, wspierając ich 
inicjatywy. W tym roku planujemy 
także wspólne wycieczki z  sołec-
twem Chotomów. Szczegóły poja-
wią się w mediach społecznościo-
wych i na stronie Gminy Jabłonna. 
No i  oczywiście – serdecznie 
zapraszam wszystkich na Święto 

Gminy Jabłonna, które odbędzie 
się 6 września w Parku przy Pałacu 
w Jabłonnie.

Wkrótce odbędzie się zebranie 
sołeckie. Na co chciałby Pan 
przeznaczyć Fundusz Sołecki?
Bardzo zależy mi, aby jak najwię-
cej mieszkańców przyszło i wzię-
ło udział w dyskusji. Chciałbym, 
aby środki z Funduszu Sołeckiego 
wspierały wydarzenia kulturalne 
i  sportowe, które nas integru-
ją i  pozwalają lepiej się poznać. 
Oczywiście nie zapominamy 
o  bezpieczeństwie – świetnym 
przykładem wspólnego projektu 
jest doposażenie OSP Jabłonna, 
z którego w razie potrzeby skorzy-
stamy wszyscy. Wierzę, że razem 
możemy wypracować pomysły, 
które wzmocnią naszą lokalną 
społeczność.

Gratulujemy objęcia stanowiska 
Sekretarza Gminy Jabłonna. 
Jakie są Pana pierwsze wrażenia 
po rozpoczęciu pracy?
Bardzo dziękuję za gratulacje. Pra-
ca sekretarza Gminy Jabłonna to 
dla mnie duże wyzwanie – trudne, 
ale zarazem fascynujące. Bardzo 
dziękuję Panu Wójtowi za zaufanie, 
którym mnie obdarzył. Chcę jak 
najlepiej wywiązać się z powierzo-
nych zadań, co wymaga zaangażo-
wania i szybkiego poznania gminy 
i  samego urzędu. Rozmawiamy, 
można tak powiedzieć, na samym 
starcie mojej pracy tutaj – zaledwie 
po dwóch tygodniach. Moje wraże-
nia są zatem bardzo nowe, ale zara-
zem dające już dość konkretny ob-
raz tego miejsca.  Urząd gminy to 
oczywiście sama instytucja realizu-
jąca określone funkcje publiczne, 
ale to – choć bardzo ważne – nie 
jest jednak najważniejsze. Najważ-
niejsi są ludzie – pracownicy urzę-
du i mieszkańcy gminy, dla których 
pracujemy. Poznałem już bardzo 
wiele osób pracujących w  urzę-
dzie, którym dziękuję za bardzo 
przyjazne przyjęcie i  otwartość. 

Poznałem także kilkoro Państwa 
Radnych i Sołtysów. Mieszkańców 
Jabłonny zbyt wielu nie zdążyłem 
jeszcze poznać, z pewnością nastą-
pi to niebawem a już teraz dziękuję 
za każdy przejaw życzliwości. De-
klaruję wolę i chęć szybkiego po-
znania tej pięknej gminy, w której 
Państwo mieszkają.

Proszę o przedstawienie 
naszym Czytelnikom Pana 
dotychczasowej ścieżki 
zawodowej.
Jestem dziennikarzem i samorzą-
dowcem z ponad trzydziestoletnim 
doświadczeniem zawodowym. Me-
dia i samorządność to dwie sfery, 
które nieustannie wpływają na 
moją aktywność i  wykonywaną 
pracę. Moje doświadczenie dzien-
nikarskie to przede wszystkim pra-
sa lokalna i  samorządowa, gdzie 
jestem nadal aktywny, oraz wiele 
lat współpracy z telewizją, przede 
wszystkim TVP S.A. (lata 1992 – 
2008). Mój dorobek to kilkaset 
audycji informacyjnych i publicy-
stycznych (współautor, reporter, 
wydawca), reportaże i  filmy do-
kumentalne zrealizowane dla TVP 
1 i TVP Polonia. A samorząd? To 

bogate doświadczenie zdobyte od 
roku 1990 poprzez działalność 
w Komitecie Obywatelskim „Soli-
darność” i stowarzyszeniach „Nasz 
Piastów” i Mazowiecka Wspólno-
ta Samorządowa. W latach 1994–
2014 byłem radnym Rady Miejskiej 
w  moim rodzinnym Piastowie 
(przez trzy kadencje, od roku 1998 
do 2010, byłem przewodniczącym 
RM). Mandat radnego pełnię tak-
że w tej kadencji. Natomiast od 8 
grudnia 2014 do 7 maja 2024 roku 
pełniłem zaszczytną funkcję Bur-
mistrza Miasta Piastowa. W  tym 
czasie byłem członkiem zarządu 
m.in. w  Stowarzyszenia Metro-
polia Warszawa i Mazowieckiego 
Stowarzyszenia Gmin na rzecz 
Społeczeństwa Informacyjnego. 
Zdobyte doświadczenie samorzą-
dowe wykorzystam w  pracy dla 
dobra wspólnego mieszkańców 
gminy Jabłonna.

Które spośród powierzonych 
Panu zadań (np. kontrola 
procedur administracyjnych, 
archiwizacja, organizacja 
wyborów, zarządzanie kryzysowe) 
uważa Pan za najważniejsze w tej 
chwili i dlaczego?

Trudno mi w tej chwili odpowie-
dzieć na to pytanie, dopiero po-
znaję cały duży zakres obowiązków 
sekretarza. Na pewno w centrum 
mojej uwagi będzie sprawne dzia-
łanie urzędu, to przecież główna 
część mojej odpowiedzialności. 
W tym zakresie mieszczą się róż-
ne zadania takie jak odpowied-
nie warunki pracy, wyposażenie 
techniczne, ale także szeroko ro-
zumiane bezpieczeństwo. Przede 
wszystkim ludzi – pracowników 
i interesantów. Także bezpieczeń-
stwo dokumentów, zasobów da-
nych oraz urządzeń technicznych 
i obiektów.  Bardzo się cieszę, że 
wkrótce – po remoncie części 
budynku przy ulicy Zegrzyńskiej 
– poprawią się warunki pracy 
Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Odpadami. Wszyscy 
pracownicy tego wydziału będą 
pracować w  jednym budynku, 
co jest szczególnie ważne biorąc 
pod uwagę dość duży zakres jego 
działalności. Zdołałem już poznać 
także inne potrzeby pracowników 
– na razie z tych wydziałów, refe-
ratów i biur, za które odpowiadam. 
Postaram się znaleźć jakieś dobre 
rozwiązania. 

Czy może Pan zdradzić, jakie 
innowacje lub usprawnienia 
planuje wprowadzić 
w funkcjonowaniu Urzędu 
gminy?
Najpierw muszę dobrze zapoznać 
się z pracą urzędu, którą oceniam 
bardzo wysoko – to moje pierw-
sze wrażenie. Wiem i  widzę, że 
pracujące tu osoby mają wysokie 
kompetencje zawodowe. Byłoby 
więc czymś niestosownym z mojej 
strony postulowanie jakichś dzia-
łań „naprawczych”, szczególnie 
gdy nie ma takiej potrzeby. Pew-
nie nadejdzie czas na propozycje 
jakichś innowacji, nie wydaje mi 
się jednak by dotyczyły one spraw 
zasadniczych dla funkcjonowania 
urzędu. Raczej będą to drobne 
usprawnienia, na które zawsze jest 
czas i miejsce.

Z jakimi sprawami mieszkańcy 
mogą się do Pana zwracać 
bezpośrednio jako do 
Sekretarza?
Jestem otwarty na każdy kontakt 
z  mieszkańcami i  serdecznie do 
niego zachęcam. Chętnie poroz-
mawiam o  każdej sprawie zwią-
zanej z pracą urzędu, szczególnie 
w  zakresie działania wydziałów 
i  referatów powierzonych mo-
jej pieczy. Oczywiście większość 
pytań i  spraw mieszkańcy gminy 
kierują do jej włodarza, to on jest 
gospodarzem i najważniejszą oso-
bą w każdej lokalnej wspólnocie. 
Tak więc nie mam wątpliwości, że 
sekretarz nigdy nie wyręczy wło-
darza w kontaktach z mieszkańca-
mi i  to jest oczywiste, ale zawsze 
chętnie będę wspierał Pana Wójta 
w tych sprawach, które mogę po-
móc załatwić. 

25 lipca Urząd Gminy Jabłonna ogłosił decyzję o wyborze nowego 
sekretarza. Stanowisko to objął Grzegorz Szuplewski – samorządowiec 
z wieloletnim doświadczeniem, przez dziesięć lat pełniący funkcję 
burmistrza Piastowa. Teraz swoje kompetencje i menedżerską praktykę 
przenosi do Jabłonny, gdzie odpowiadać będzie m.in. za sprawne 
funkcjonowanie urzędu, nadzór nad procedurami administracyjnymi 
oraz jakość obsługi mieszkańców. O pierwszych wrażeniach z pracy 
w naszej gminie, priorytetach na najbliższe miesiące i tym, co oznacza 
bycie „dobrym sekretarzem” w XXI wieku, rozmawiamy z Grzegorzem 
Szuplewskim.

Ciąg dalszy na stronie obok
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Co daje Panu największą 
satysfakcję w pracy 
samorządowej?
Samorząd jest wyjątkową sferą dzia-
łalności publicznej. Jest najbliżej 
każdego z nas, mieszkańców lokal-
nej wspólnoty gminnej, a w dalszej 
kolejności powiatowej i  regional-
nej. Pozwala i wręcz zobowiązuje – 
to przecież jest jego istotą – do dzia-
łania dla dobra wspólnego. Daje też 
poczucie sprawczości – to właśnie 
w samorządzie,  szczególnie gmin-
nym, najszybciej widać efekty po-
dejmowanych decyzji. Jeśli są one 
dobre to i owoce są dobre, od razu 
to widać. Można też szybko podjąć 
działania naprawcze, korygujące, 
jeśli efekt nie jest do końca zgodny 
z  oczekiwaniami. Samorząd daje 
też wyjątkową sposobność do bu-
dowania więzi społecznych i kon-
taktów. Idea samorządności opiera 
się przecież na zasadzie pomocni-
czości,  która – dobrze pojęta – daje 
możliwość aktywnego działania 
każdemu, kto widzi taką potrzebę. 
Władze samorządowe muszą tylko 
określić zasady współpracy z pod-
miotami społecznymi i zadbać o jej 

jakość. I  wreszcie wspólnota sa-
morządowa, chyba w największym 
stopniu, daje realną szansę działa-
nia w duchu solidarności w wymia-
rze społecznym. Dlatego warto być 
samorządowcem. Patrząc wstecz na 
to wszystko, czego doświadczyłem 
w samorządzie, mam pewność, że 
warto!

Poza samorządem – jakie ma 
Pan pasje, które pozwalają 
oderwać się od obowiązków?
O jednej z nich już wspomniałem, 
jest nim dziennikarstwo. To  nie 
tylko zawód, ale także swego ro-
dzaju misja – tak jak samorząd. 
Cieszę się, że po tylu latach mogę 
być nadal aktywnym dziennika-
rzem, chociaż już nie tak bardzo 
aktywnym jak kiedyś. Druga pa-
sja to historia, szczególnie historia 
Polski i naszego kontynentu, z jej 
niezwykłym bogactwem. Intere-
suję się też kulturą i dziedzictwem 
narodowym oraz sportem. A naj-
bardziej lubię przebywać z moją ro-
dziną, na co dzień i podczas czasu 
wolnego. To moja największa pasja.
Dziękujemy za rozmowę.

WAKACYJNE REMONTY 
W GMINNYCH SZKOŁACH
Wakacje były nie tylko czasem odpoczynku dla 
uczniów, ale również okresem intensywnych prac mo-
dernizacyjnych w naszych placówkach oświatowych. 
Gmina Jabłonna nie zwalniała tempa – inwestowali-
śmy w infrastrukturę edukacyjną, by uczniowie wró-
cili we wrześniu do jeszcze lepszych warunków nauki 
i rozwoju.

W ramach przeprowadzonych prac wykonano:
Szkoła Podstawowa w Jabłonnie:
•	 w hali sportowej wycyklinowano podłogę, poma-

lowano całą powierzchnię hali, odnowiono linie 
boiskowe oraz wymieniono oświetlenie,

•	 w budynku szkoły wyremontowano łazienki.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Chotomowie:
•	 wymieniono nawierzchnię na placu zabaw za salą 

gimnastyczną,
•	 pomalowano cztery sale lekcyjne, a także wykonano 

drobne prace malarskie na korytarzach szkolnych.
Wszystkie te działania poprawiły bezpieczeństwo 

i komfort uczniów oraz kadry pedagogicznej.
Bezpieczeństwo uczniów:
Na ścianie budynku SP nr 2 w Chotomowie zamon-
towano defibrylator AED –  urządzenie może urato-
wać życie w przypadku nagłego zatrzymania krążenia.  
AED dostępny jest 24/7, w widocznym i łatwo dostęp-
nym miejscu. Zakupiony został ze środków własnych 
szkoły, pozyskanych dzięki przeprowadzonej zbiórce. 

OGŁOSZENIA
Uprzejmie informujemy, iż w  związku z  oddaniem do 
użytkowania sieci wodociągowej w  następujących uli-
cach: Jodłowej, Złotej i Partyzantów w m. Chotomów, 
uzyskali Państwo możliwość przyłączenia nieruchomości 
do ww. sieci, wybudowanej przez Gminę Jabłonna w ra-
mach projektu pn. „Budowa sieci wodociągowej  w ulicach: 
Wypoczynkowej, Szumiący Las, Partyzantów, Złotej i Jodło-
wej, w miejscowości Chotomów, gmina Jabłonna”. 

Podłączenie się do gminnej sieci wodociągowej daje 
gwarancję na dostarczenie wody spełniającej wszystkie 
wymogi sanitarne.

W związku z powyższym zachęcamy Państwa do skła-
dania wniosków o  wydanie warunków technicznych 
przyłączenia nieruchomości do gminnej sieci wodocią-
gowej oraz do jak najszybszego podłączenia się. 

Sposób postępowania:
•	 wniosek o  wydanie warunków technicznych przyłą-

czenia można pobrać ze strony www.ekojablonna.pl 
	 (zakładka Strefa klienta → Druki do pobrania → Wniosek 

o wydanie warunków technicznych przyłączenia do sieci)
•	 wypełnione wnioski należy przesłać mailem na adres 
	 bok@ekojablonna.pl lub tradycyjną pocztą na adres: 

Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Eko Jabłon-
na Sp. z o.o. ul. Zegrzyńska 1 lok. 10 05-110 Jabłonna 
lub złożyć osobiście pod powyższym adresem.

•
W środę, 23 lipca Wójt Gminy Jabłonna Jarosław Chodor-
ski podpisał umowę na realizację ważnej inwestycji – roz-
budowę sieci wodociągowej w miejscowości Skierdy.

Nowy odcinek wodociągu o  długości ponad 2 kilome-
trów obejmie sześć ulic: Skrajną, Skowronkową, Prosto-
padłą, Krogulczą, Jastrzębią oraz Sowią. Wartość inwesty-
cji to nieco ponad 600 tys. zł.

Budowa zostanie zrealizowana w trzech etapach:

Etap I  – ul. Skrajna, Skowronkowa i  Prostopadła (ok. 
1193,6 m)

Etap II – ul. Krogulcza i Jastrzębia (ok. 902,4 m)

Etap III – ul. Sowia (ok. 344,1 m)

Łączna długość nowego odcinka sieci: ok. 2 440 metrów. 
To kolejny krok w kierunku poprawy jakości życia miesz-
kańców naszej gminy. Rozstrzygnięty przetarg na 

przebudowę ulic Leszczynowej 
i Kalinowej w Chotomowie
Koszt inwestycji wyniesie nieco po-
nad 500 tys. zł.

Zakres prac będzie obejmował:
•	 przebudowę drogi gminnej – 

ul.  Leszczynowej oraz drogi 

wewnętrznej – ul. Kalinowej, 
na odcinku o długości 471 m,

•	 wykonanie robót ziemnych 
i rozbiórkowych,

•	 ułożenie nowych warstw kon-

strukcyjnych i nawierzchni,
•	 odtworzenie terenów zielonych 

(trawników),
•	 regulację istniejących włazów, 

studni i zaworów.
Prace rozpoczną się 22 sierpnia 

2025 r.  i będą podzielone na 3 eta-
py, w ramach których poszczególne 
odcinki dróg będą okresowo wyłą-
czane z ruchu.

Planowany harmonogram za-
mknięć:
1.	 Zamknięcie ul. Leszczynowej na 

odcinku od nr 2 do nr 14 – ok. 
10 dni roboczych.

2.	 Zamknięcie ul. Leszczynowej na 
odcinku od nr 16 do nr 26 – ok. 
10 dni roboczych.

3.	 Zamknięcie ul. Kalinowej od ul. 
Leszczynowej do ul. O.A Kor-
deckiego – ok. 10 dni robo-
czych.
Prosimy mieszkańców o wyro-

zumiałość i stosowanie się do tym-
czasowej organizacji ruchu.
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„Rajd Pamięci – historia na dwóch kółkach”. Rozmowa 
z organizatorem XIV edycji rowerowego rajdu powstańczego 
Radomire Czauderną Radnym Gminy Jabłonna
Skąd wziął się pomysł 
na organizację Rajdu?
Geneza Rajdu sięga inspirującego 
spotkania z  panią Polą Cudną – 
łączniczką, która podczas Powsta-
nia Warszawskiego dostarczyła 
rozkaz do wybuchu walk dowódcy 
3. Kompanii AK, Stefanowi Krasiń-
skiemu, właśnie tu – w Chotomo-
wie. To ona zachęciła Aleksandra 
Podleckiego do rozpoczęcia tego 
projektu. Od tamtej chwili co roku 
wracamy na rowerach śladami po-

wstańczych wydarzeń, które roz-
grywały się na naszej ziemi.
Kim są uczestnicy Rajdu?
Mówimy o  nich „zwiadowcy po-
wstańczej historii”. To osoby w róż-
nym wieku, które chcą nie tylko ak-
tywnie spędzić czas, ale też poczuć 
i zrozumieć lokalną historię. Rajd 
niezmiennie cieszy się dużym zain-
teresowaniem – w tym roku odbyła 
się już XIV edycja i uczestniczyło 
w niej ok. 50 osób. Cieszy nas, że 
mamy grono stałych uczestników, 

ale co roku dołączają też nowe 
osoby.
Co sprawia, że Rajd jest 
wyjątkowy?
To nie jest zwykła przejażdżka ro-
werowa. Na trasie przypominamy 
konkretne miejsca i  wydarzenia 
z 63 dni Powstania Warszawskiego, 
które miały miejsce na naszym te-
renie. Opowiadamy historie prze-
kazane nam przez samych uczest-
ników powstania – teraz to my 
jesteśmy odpowiedzialni za to, by 

pamięć o nich nie zaginęła.
Czy Rajd jest przeznaczony 
tylko dla dorosłych?
Nie! Ogromnie cieszy nas 
udział dzieci i  młodzieży. 
Dla nich to żywa lekcja hi-
storii – bez szkolnych ła-
wek, za to z emocjami i za-
angażowaniem. Widać, że 
te opowieści naprawdę ich 
poruszają i zostają z nimi na 
długo.
Jak wygląda trasa Rajdu?
Trasa liczy około 10 km 
– jest zróżnicowana, mo-

mentami łatwiejsza, momentami 
trudniejsza, ale zaplanowana tak, 
by każdy dał radę. Staramy się, by 
tempo było przyjazne dla wszyst-
kich – zarówno dla rodzin z dzieć-
mi, jak i bardziej doświadczonych 
rowerzystów.
Co dzieje się po zakończeniu 
Rajdu?
Na zakończenie spotykamy się na 
terenie sołeckim, gdzie czeka na 
nas ciepły poczęstunek – w  tym 
roku przygotowany przez Koło Go-
spodyń Wiejskich, którym bardzo 
dziękujemy. Wspólnie śpiewamy 

powstańcze piosenki, a dzięki pani 
Eli Frydrychowicz – kierownik 
Ośrodka Kultury w Chotomowie – 
mieliśmy przygotowane śpiewniki. 
To zawsze bardzo wzruszający mo-
ment.
Kto jeszcze wspiera to 
wydarzenie?
Chcemy serdecznie podziękować 
Referatowi Marketingu za po-
moc w  promocji Rajdu. Dzięki 
temu udaje się dotrzeć do nowych 
uczestników i  zachęcić ich do 
wspólnego upamiętniania lokalnej 
historii.

ŚWIĘTO CHOTOMOWA – TRADYCJA, 
INTEGRACJA I WSPÓLNA ZABAWA

15 sierpnia mieszkańcy Cho-
tomowa i  okolic tłumnie 

uczestniczyli w  pikniku z  okazji 
Święta Chotomowa. Wydarzenie 
zorganizowano dzięki współpracy 
Gminnego Centrum Kultury w Ja-
błonnie, Urzędu Gminy Jabłonna, 
sołtysów: Chotomowa, Chotomo-
wa Północnego, Dąbrowy Choto-
mowskiej oraz Proboszcza Parafii 
pw. Wniebowstąpienia Najświęt-
szej Maryi Panny.

Uroczystość oficjalnie otworzy-
li: proboszcz parafii ks. Mirosław 
Gawryś, wójt Gminy Jabłonna Ja-
rosław Chodorski, przewodnicząca 
Rady Sołeckiej Chotomowa Elżbie-
ta Frydrychowicz, sołtys Chotomo-
wa Północnego Andrzej Dybowski 
oraz sołtys Dąbrowy Chotomow-
skiej Marek Kowalczyk. Całość 
poprowadził dyrektor GCK w Ja-
błonnie, Tomasz Mitrowski.

Program pikniku obfitował 
w atrakcje zarówno dla najmłod-
szych, jak i  dorosłych. Dzieci 

mogły wziąć udział w  zabawach 
i  animacjach przygotowanych 
przez Agencję Żabawiaki, a także 
spróbować swoich sił w zajęciach 
sportowych i karate prowadzonych 
przez instruktora Huberta Palaka. 
Dużym zainteresowaniem cieszyło 
się szkolenie z udzielania pierwszej 
pomocy i obsługi defibry-
latora AED, przeprowa-
dzone przez ratowników 
OSP Chotomów. Strażacy 
udostępnili uczestnikom 
swój sprzęt i  pojazdy, 
a także przygotowali kur-
tynę wodną, która w upal-
ny dzień stała się jedną 
z  najchętniej odwiedza-
nych atrakcji.

Na scenie wystąpił mło-
dzieżowy zespół rockowy 
Nie Na Temat, działający 
przy GCK Chotomów 
pod kierunkiem Mikołaja 
Zwolińskiego, a wydarze-
nie zwieńczył koncert ze-

społu Bambi, który zaprezentował 
muzykę reggae inspirowaną kulturą 
rdzennych mieszkańców Ameryki. 
Publiczność mogła również odwie-
dzić wioskę indiańską, dmuchany 
plac zabaw oraz wziąć udział w nie-
zwykle lubianym przez dzieci i do-
rosłych piana party.

Nie zabrakło także lokalnych 
smaków. Sołectwo Chotomów 
serwowało tradycyjną gro-
chówkę, smalczyk z  ogórkami 
małosolnymi i  przekąski wege-
tariańskie, natomiast sołectwo 
Chotomów Północny – kiełbaski 
z grilla. Dąbrowa Chotomowska 

wraz ze Stowarzyszeniem Sąsie-
dzi przygotowała słodkości: go-
fry, watę cukrową, popcorn oraz 
warsztaty plecenia wianków. Pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich 
częstowały goframi na patyku, 
a Stowarzyszenie Nasze Pszczoły 
zapraszało do degustacji miodów.

Na stoisku Gminnej Biblioteki 
Publicznej dzieci i  dorośli mogli 
własnoręcznie ozdobić płócien-
ne torby, a Urząd Gminy Jabłon-
na przygotował konkursy wiedzy 
o gminie, w których do wygrania 
były liczne upominki. Miłośników 
historii przyciągała ekspozycja 
przedmiotów i militariów w strefie 
rekonstrukcyjnej.

Pomimo wysokiej temperatury 
mieszkańcy licznie przybyli na pik-
nik, który po raz kolejny udowod-
nił, że Święto Chotomowa to nie 
tylko okazja do wspólnej zabawy, 
lecz także ważny element integracji 
lokalnej społeczności.

GCK Chotomów
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Kino pod gwiazdami – 
filmowe lato w naszej gminie
Letnie wieczory w  naszej gminie 
mają w tym roku wyjątkowy urok 
dzięki cyklowi „Kino pod gwiaz-
dami”. Pomysł, by wspólnie oglą-
dać filmy na świeżym powietrzu, 
spotkał się z ogromnym zaintere-
sowaniem mieszkańców – znacznie 
większym, niż sami organizatorzy 
się spodziewali.

Pierwszy seans odbył się 
3 sierpnia, kiedy to na ekranie po-
jawił się kultowy „Shrek”. Tłumy 
widzów, które przyszły na pokaz, 
udowodniły, że takie wydarzenia 
są doskonałą okazją do integracji 
lokalnej społeczności. Zachęceni 
frekwencją postanowiliśmy kon-
tynuować cykl i  już 18 sierpnia 
widzowie bawili się na projekcji 
„Shreka 2”.

A to jeszcze nie koniec! Przed 
nami kolejne dwa seanse, jednak 
ze względu na niepewną aurę po-
godową prosimy o śledzenie na 
bieżąco naszych profili społecz-
nościowych, gdzie będziemy udo-
stępniać informację o kolejnych 
terminach.

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców – niezależnie 
od wieku – do spędzenia tych wy-
jątkowych wieczorów razem. Wy-

starczy koc, dobry humor i chęć do 
wspólnego przeżywania filmowych 
emocji pod letnim niebem.

Umów 
wizytę do 
lekarza 
on-line
Samodzielny Zespół Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ja-
błonnie uruchomił możliwość re-
jestracji wizyt przez Internet. Teraz 
można zapisać się do lekarza bez 
wychodzenia z domu – wystarczy 
wejść na stronę zozjablonna.pl, wy-

brać termin, wypełnić formularz 
i  otrzymać potwierdzenie e-ma-
ilem. Rejestracja dostępna jest 24/7, 
a cały proces jest szybki i wygodny.

Jesteśmy dumni i wzruszeni – weszła w nasze 
posiadanie oryginalna cegiełka, którą mieszkańcy Gminy 

Jabłonna mogli kupić i w ten sposób wesprzeć budowę 
Domu Ogrodnika.

Dom Ogrodnika, dziś siedziba Gminne Centrum 
Kultury w Jabłonnie, to symbol lokalnej solidarności – 
budowany cegła po cegle dzięki wsparciu mieszkańców. 
Pierwsze sale zostały oddane do użytku już w 1985 roku, 
czyli dokładnie 40 lat temu! To tutaj, w sercu Jabłonny, 

od dekad odbywają się warsztaty, wydarzenia kulturalne 
i sportowe, spotkania i inicjatywy społeczne. To tutaj od 
lat znajduje się gminny basen, jeden z pierwszych takich 

obiektów w Powiecie Legionowskim. 
Jeżeli jesteście w posiadaniu równie ciekawych 

pamiątek z terenu naszej gminy i chcecie się nimi 
podzielić to zachęcamy do kontaktu. 

Referat Marketingu i Komunikacji Społecznej  
tel. (22) 76 77 330 lub promocja@jablonna.pl 

Ciekawostka
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Pani Dyrektor kiedy odbędzie się 
to wydarzenie?
Dyrektor PAN Dom Zjazdów i Kon-
ferencji Grażyna Ogrodnik: W tym 
roku po raz dwudziesty trzeci Pałac 
w Jabłonnie będzie organizatorem 
Festiwalu „Nauka z Pałacem w tle” 
odbywającego się pod honoro-
wym patronatem Prezesa Polskiej 
Akademii Nauk, Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego, Starosty 
Legionowskiego, Wójta Gminy Ja-
błonna oraz Prezesa Zarządu Ma-
zowieckiej Regionalnej Organizacji 
Turystycznej.

W tym roku dwudniowe święto 
nauki odbędzie się 20 i 21 września 
w godzinach 11.00-17.00 na terenie 
parku i Pałacu w Jabłonnie.

Jaki jest cel Festiwalu Nauki 
organizowanego w Pałacu 
w Jabłonnie?
Dyrektor PAN Dom Zjazdów i Kon-
ferencji Grażyna Ogrodnik: Celem 
Festiwalu jest popularyzacja pol-
skich osiągnieć naukowych wśród 
dzieci, młodzieży i  dorosłych. 
Atrakcyjna formuła dwudniowego 
wydarzenia pozwala uczestnikom 
zarówno poznać i zrozumieć różne 
dziedziny nauki, ale także zaanga-
żować uczestników w prowadzone 
eksperymenty i  doświadczenia. 
Wierzymy, że zaproszeni naukow-
cy i eksperci w atmosferze zabawy, 
w bezpośrednim kontakcie z mło-

dzieżą pokażą, że nauka nie jest 
trudna oraz że może być ciekawa 
i inspirująca.

Organizowany przez nas Festi-
wal Nauki od lat cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem i uznaniem 
wśród mieszkańców powiatu legio-
nowskiego, północnej części Ma-
zowsza oraz Warszawy. Co roku 
odwiedza nas ponad 3 000 osób 
aktywnie uczestniczących w pro-
wadzonych zajęciach, wykładach, 
doświadczeniach i pokazach.

Jakie atrakcje czekają w tym 
roku na odwiedzających Festiwal 
„Nauka z Pałacem w tle”?
Dyrektor PAN Dom Zjazdów 
i  Konferencji Grażyna Ogrodnik: 
Podobnie jak w  ubiegłym roku 
zaplanowaliśmy wiele atrakcji dla 
wszystkich odwiedzających nas 
gości. Wśród wystawców obok 
instytutów naukowych Polskiej 
Akademii Nauk z  bardzo cieka-
wą propozycją warsztatów i  wy-
kładów, pojawią uczelnie wyższe 
i  instytucje, które opowiedzą 
o  wszystkich najciekawszych 
i najnowszych zagadnieniach na-
ukowych i  technologicznych wy-
korzystywanych w  codziennym 
życiu. Będziemy mówić o bardzo 
aktualnych tematach jak: podróże 
kosmiczne i  badania układu sło-
necznego, sztuczna inteligencja, 
funkcjonowanie mikrobiomów 

w naszych organizmach, kinetyka 
reakcji chemicznych, zwierzęta 
epoki lodowcowej, tworzenie per-
fum i wiele innych niezwykle cie-
kawych tematów przedstawionych 
za pomocą eksperymentów, obser-
wacji mikroskopowych, pokazów 
i warsztatów. W tym roku zaprosi-
my Państwa na bardzo atrakcyjne 
pokazy i prezentacje z obszarów: 
technologii kwantowych, fotoniki 
i  mikroelektroniki. Będzie wiele 
niespodzianek dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. Wspaniałą atrakcję 
przygotuje dla odwiedzających je-
den z naszych Głównych Partne-
rów, który zaprezentuje samocho-
dy z nowoczesnymi rozwiązaniami 
napędowymi. Nie zabraknie so-
lidnej dawki wiedzy o środowisku 
naturalnym, przyrodzie i ekologii 
oraz warsztatów plastycznych dla 
najmłodszych. 

Jak co roku odbędzie się wer-
nisaż wystawy w  Galerii Sztuki 
Współczesnej „Oranżeria” a także 
koncert zespołu „Czarnina” z cy-
klu Pałacowe Spotkania z Muzyką 
– w trakcie Festiwalu odbędzie się 
również rozstrzygnięcie III  Kon-
kursu Fotograficznego i uroczyste 
wręczenie nagród.

Wydarzenie jest bezpłatne 
i dostępne dla wszystkich odwie-
dzających, mieszkańców powiatu 
legionowskiego, Mazowsza i gości 
z całego kraju. 

Już dziś serdecznie zapraszam 
Państwa do odwiedzenia XXIII Fe-
stiwalu „Nauka z Pałacem w tle”, któ-
ry odbędzie się w Pałacu w Jabłonnie 
w dniach 20–21 września, w godzi-
nach 11.00–17.00. Czekamy na Pań-
stwa i  życzymy Wam wspaniałych 
wrażeń, doświadczeń i odkryć!

Zapraszam także na naszą stro-
nę internetową www.palacjablon-
na.pl oraz profil na Facebooku  
@Pałac Jabłonna, na którym wkrót-
ce zaprezentujemy program Festi-
walu i poszczególnych wystawców.

Do zobaczenia w Pałacu w Ja-
błonnie!

FESTIWAL NAUKI
Dom Zjazdów i Konferencji Polskiej Akademii Nauk znany mieszkańcom 
jako Pałac w Jabłonnie po raz dwudziesty trzeci zorganizuje Festiwal „Nauka 
z Pałacem w tle”. Do rozmowy zaprosiliśmy Panią Dyrektor Pałacu w Jabłonnie 
Panią Grażynę Ogrodnik by opowiedziała nam o tegorocznym wydarzeniu. Program „Posiłek w szkole 

i w domu” dostępny dla 
mieszkańców gminy Jabłonna
Mieszkańcy gminy Jabłonna mogą 
skorzystać z  rządowego progra-
mu „Posiłek w szkole i w domu”, 
który zapewnia wsparcie osobom 
w trudnej sytuacji życiowej. Pomoc 
kierowana jest przede wszystkim 
do dzieci i młodzieży – tak, aby ża-
den uczeń nie musiał spędzać dnia 
w  szkole głodny. Program obej-
muje jednak również osoby doro-
słe: seniorów, osoby samotne oraz 
z niepełnosprawnościami. Wspar-
cie może przyjąć formę bezpłatne-
go posiłku lub zasiłku celowego na 
zakup żywności.

Z  programu mogą skorzystać 
osoby spełniające warunki określo-
ne w ustawie o pomocy społecznej 
– m.in. zmagające się z ubóstwem, 
bezrobociem, długotrwałą choro-
bą czy samotnym wychowywaniem 
dzieci. Istotne jest także kryterium 
dochodowe: do 1 646 zł na osobę 
w rodzinie lub do 2 020 zł w przy-
padku osoby samotnej.

Aby uzyskać pomoc, należy zło-
żyć wniosek w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w  Jabłonnie. 
Procedura obejmuje przeprowa-
dzenie wywiadu środowiskowego 
oraz wydanie decyzji administra-
cyjnej.

Szczegółowe informacje można 
uzyskać w GOPS Jabłonna, ul. Ze-
grzyńska 1, tel. (22) 782-46-51.

Jeśli chcesz, aby Twoje dziecko 
od września korzystało z darmo-
wych posiłków w szkolnej stołów-
ce, złóż wniosek jak najszybciej.

Komentarz Kierownik GOPS 
Marzeny Litwinek
Z  programu dożywiania na tere-
nie naszej gminy korzysta obec-
nie 190  osób. Wśród nich jest 
70  dzieci, dla których wykupio-
no już 4638  posiłków. To bardzo 
ważne wsparcie, bo dzięki niemu 
najmłodsi mają zapewniony ciepły 
i wartościowy obiad w ciągu dnia. 
Równocześnie 120 mieszkańców 
skorzystało ze świadczeń pie-
niężnych, a  łącznie przyznaliśmy 
213  takich form pomocy. Każdy 
przypadek rozpatrujemy indywi-
dualnie, bo zależy nam na tym, aby 
realnie odpowiadać na potrzeby 
rodzin i osób samotnych. Zachę-
cam wszystkich, którzy znajdują 
się w trudnej sytuacji, by nie wahali 
się składać wniosków – naszą rolą 
jest wspierać i pomagać, a program 
jest otwarty dla każdego, kto speł-
nia warunki.
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5 lipca hala sportowa w  Choto-
mowie stała się areną widowisko-
wej rywalizacji, sportowej pasji 
i ogromnych emocji. Wszystko za 
sprawą II Turnieju Koszykówki 
3x3 pod patronatem Wójta Gmi-
ny Jabłonna, który zgromadził aż 
16 zespołów z różnych zakątków 
regionu.

Turniej rozgrywany był w dyna-
micznym, dwustopniowym syste-
mie – po fazie grupowej drużyny 
trafiły do dwóch lig: Ligi Mistrzow-
skiej i  Pierwszej Ligi, walcząc 
o  końcowy triumf oraz nagrody 
indywidualne.

Faza grupowa – pierwszy test sił
Rywalizacja rozpoczęła się w czte-
rech grupach, gdzie każda z drużyn 
rozegrała mecze systemem „każdy 
z  każdym”. Emocji nie brakowa-
ło już na tym etapie – stawką był 
awans do Ligi Mistrzowskiej, który 
wywalczyły po dwie najlepsze eki-
py z każdej grupy:
■	 Grupa A: Nowy Dwór Mazo-

wiecki, MKS Ochota
■	 Grupa B: BoomShakalaka, 

Grzechotniki I
■	 Grupa C: Polibuda, LKS Lotos 

Jabłonna
■	 Grupa D: AB Legionowo, Lider 

Winnica II
Pozostałe drużyny kontynu-

owały zmagania w Pierwszej Lidze.

Konkurs rzutów za 3 punkty – 
młodzi bohaterowie
Między fazami turnieju rozegra-
no widowiskowy konkurs rzutów 
za 3 punkty. W  finale zmierzyli 
się utalentowani młodzi gracze: 
Jegor Stelmak (AB Legionowo) 
i Jan Boratyński (Brotherhood). 

Stelmak zwyciężył, trafiając 10 
z  15  prób, ale obaj zawodnicy – 
mimo młodego wieku (17 i 20 lat) 
– pokazali klasę i wielki potencjał.

Pierwsza Liga – debiutancki 
triumf TBA
W Pierwszej Lidze emocji również 
nie brakowało. W  meczu o  trze-
cie miejsce Dziki Serock – mimo 
problemów kadrowych – pokonali 
Brotherhood 13:7. Finał przyniósł 
zacięte starcie młodych ekip TBA 
(Trybański Basketball Academy) 
i  Brotherhood. Młodzież z  TBA 
wykazała się większą skuteczno-
ścią i wolą walki, wygrywając 12:8 
i  zgarniając tytuł mistrzowski tej 
części turnieju.

Liga Mistrzowska – Polibuda  
na szczycie
W  ścisłym finale turnieju rywa-
lizowały najlepsze drużyny dnia. 
W półfinałach Polibuda po zacię-
tej walce ograła Nowy Dwór Ma-
zowiecki 15:14, a AB Legionowo 
pokonało BoomShakalaka 10:6.

Mecz o  trzecie miejsce zakoń-
czył się zwycięstwem drużyny Bo-

omShakalaka, która pokonała zmę-
czonych obrońców tytułu z NDM 
15:9.

Finał to popis zespołu Polibuda, 
którego liderzy – Piotr Jankowski 
i  Mateusz Nesterowicz – nada-
li ton grze. Choć AB Legionowo 
z nieustępliwym Jegorem Stelma-
kem próbowało dotrzymać kroku, 
doświadczenie i siła Polibudy prze-
ważyły. Spotkanie zakończyło się 
zwycięstwem Polibudy 15:7.
Indywidualne wyróżnienia
■	 MVP turnieju: Piotr „Webber” 

Jankowski (Polibuda) – za nie-
oceniony wkład w sukces dru-
żyny

■	 Młody Talent: Jegor Stelmak 
(AB Legionowo) – za imponu-
jące umiejętności i  sportową 
postawę
II Turniej Koszykówki 3x3 w Ja-

błonnie potwierdził, że koszykówka 
uliczna ma się świetnie, a młodzież 
w  regionie nie boi się rywalizacji 
z  najlepszymi. Sportowe emocje, 
zacięte pojedynki i  świetna orga-
nizacja – wszystko to sprawiło, że 
wydarzenie zapisze się na długo 
w pamięci uczestników i kibiców.

II TURNIEJ KOSZYKÓWKI 
3x3

O wrażenia z  tegorocznej edycji 
Turnieju pytamy organizatora 
WYDARZENIA ANDRZEJA 
TAŃSKIEGO. 

Jakie wrażenia towarzyszyły 
Panu/Pani podczas II Turnieju 
Koszykówki 3x3 w Jabłonnie?
Tegoroczny turniej przyniósł zu-
pełnie inne emocje niż poprzed-
nia edycja. Przede wszystkim – to 
nie był już debiut. Zdobyte wcze-
śniej doświadczenie sprawiło, że 
w tym roku wszystko przebiegło 
dla mnie dużo łatwiej i z mniejszą 
dawką stresu.

Od samego początku turnieju, 
aż po dziś dzień, otrzymuję mnó-
stwo pozytywnych sygnałów, że 
impreza się podobała i była uda-
na. To dla mnie najlepsza ocena 
całego wydarzenia. Sam czułem 
się spokojniejszy i pewniejszy sie-
bie, a duża w tym zasługa ogrom-

nego wsparcia ze strony Piotrka 
Kulzy i Bartka Kitlińskiego.

Jestem przekonany, że w Jabłon-
nie wszyscy chcą, aby turniej stał 
się wydarzeniem cyklicznym. Mam 
nadzieję, że w pierwszą sobotę lip-
ca 2026 roku znów się spotkamy.

Co – Pana zdaniem – 
wyróżniało tegoroczną edycję 
na tle poprzedniej?” 
Tegoroczna edycja wyróżniała się 
przede wszystkim większą liczbą 
drużyn – zamiast 12 mieliśmy 
aż 16 zespołów, a  zainteresowa-
nie było tak duże, że spokojnie 
moglibyśmy przyjąć jeszcze wię-
cej. Znacząco wzrósł też poziom 
rozgrywek. Widać było progres 
w  drużynach, które grały już 
w  ubiegłym roku – ewidentnie 
intensywnie trenowały. Nowe eki-
py również wniosły sporo jakości, 
a  fakt, że to właśnie debiutanci 

zdobyli złoto w obu ligach, mówi 
sam za siebie.

Wprowadziliśmy też nowy 
system rozgrywek, który sam 
zaprojektowałem. Po rundzie za-
sadniczej podzieliliśmy drużyny 
na dwie dywizje: Mistrzowską 
i  Pierwszą Ligę. Dzięki temu aż 
sześć zespołów mogło stanąć na 
podium, a każda drużyna miała 
realną szansę na walkę o  trofea 
do samego końca. Z  doświad-
czenia wiem, że często już przed 
turniejem można przewidzieć, kto 
ma szansę na podium, a kto nie. 
W tym systemie nawet jeśli faza 
grupowa nie poszła po myśli za-
wodników, wciąż mogli rywalizo-
wać z ekipami na podobnym po-
ziomie i walczyć o coś istotnego.

Nie sposób też pominąć fre-
kwencji – na hali było około 
110  osób, co naprawdę robiło 
wrażenie.

Elektroodpady pod 
kontrolą – zadbajmy 
razem o środowisko

Elektroodpady, choć często nie-
pozorne, są jednymi z najbardziej 
szkodliwych dla środowiska odpa-
dów, jeśli nie zostaną właściwie zu-
tylizowane. W trosce o naszą gminę 
i planetę przypominamy o zasadach 
korzystania z czerwonych pojemni-
ków na elektroodpady, które znaj-
dują się w wybranych lokalizacjach 
na terenie naszej gminy.

Co można wrzucać?
Czerwone pojemniki służą wyłącz-
nie do zbierania małych elektrood-
padów, takich jak:
→	 zużyte ładowarki,
→	 stare telefony,
→	 baterie,
→	 żarówki,
→	 drobny sprzęt elektroniczny 

(np. myszki komputerowe, su-
szarki do włosów, kalkulatory).

Czego NIE wolno wrzucać?
Czerwone pojemniki nie są prze-
znaczone do dużych urządzeń 
RTV i  AGD, takich jak lodówki, 
pralki, kuchenki mikrofalowe czy 
telewizory. Tego rodzaju sprzęt na-
leży oddać do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) w Jabłonnie, gdzie zosta-
nie bezpiecznie i zgodnie z przepi-
sami zutylizowany. 

Dlaczego to takie ważne?
Z  danych Głównego Urzędu Sta-
tystycznego wynika, że przecięt-
ny mieszkaniec Polski wytwarza 
rocznie ok. 14 kg elektroodpadów, 
z czego niestety znaczna część tra-
fia do odpadów zmieszanych lub, 
co gorsza, do lasów i przydrożnych 

rowów. A przecież elektroodpady 
zawierają szkodliwe substancje, ta-
kie jak rtęć, ołów czy kadm, które 
mogą przedostawać się do gleby 
i wód gruntowych.

Według danych Eurostatu, tyl-
ko ok. 40% zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego w Pol-
sce trafia do recyklingu, podczas 
gdy średnia w Unii Europejskiej to 
ponad 50%. Dzięki odpowiedniej 
segregacji i korzystaniu z dedyko-
wanych punktów zbiórki możemy 
realnie wpłynąć na poprawę tej 
statystyki.

Wspólnie zadbajmy o środowisko
Każdy z  nas ma wpływ na stan 
środowiska. Odpowiedzialne po-
stępowanie z  elektroodpadami 
to jeden z  prostszych, a  zarazem 
najskuteczniejszych sposobów, by 
ograniczyć szkodliwy wpływ na 
przyrodę. Korzystajmy z  czerwo-
nych pojemników zgodnie z  ich 
przeznaczeniem i  zachęcajmy do 
tego innych. Dziękujemy za Waszą 
odpowiedzialność, troskę o środo-
wisko i wspólne budowanie czystej 
i bezpiecznej gminy!

Lista lokalizacji czerwonych 
kontenerów:
1.	 ul. Starodębowa 2, Trzciany
2.	 ul. Rybacka 5, Suchocin
3.	 ul. Dębowa 43, Boża Wola
4.	 ul. Golfowa 34, Rajszew
5.	 ul. Leśna 13-3, Jabłonna
6.	 ul. Kolejowa 96, Chotomów
7.	 ul. Lipowa 8, Dąbrowa Choto-

mowska
8.	 ul. Kolejowa 14, Dąbrowa Cho-

tomowska

KOTY SZUKAJĄ 
DOMÓW 
W  wyniku przeprowadzonej in-
terwencji szukamy najlepszych 
domów dla odebranych kotów. 
Adopcja przeprowadzona będzie 
na podstawie umowy adopcyjnej. 
Szukamy domów niewychodzą-
cych. Koty są w  wieku od 1 do 

3  lat. Wszystkie po wykonanych 
zabiegach sterylizacji i  kastracji. 
Więcej informacji otrzymacie Pań-
stwo w Przychodni Weterynaryjnej 
Bagienna, tel. (22) 772-60-77, kom. 
665-931-195

Gmina Jabłonna rozpoczyna kolejną inwestycję 
w Jabłonnie! Nowy odcinek sieci wodociągowej 
powstanie w następujących ulicach: Al. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego, ul. Marmurowa oraz 
1-go Maja. Dzięki tej inwestycji zwiększymy nie-
zawodność dostaw wody oraz poprawimy kom-
fort życia mieszkańców. Orientacyjny przebieg 
trasy wodociągu przedstawia załączona mapa. 
Prosimy mieszkańców o wyrozumiałość w związ-
ku z możliwymi utrudnieniami w ruchu podczas 
realizacji prac. 

Nowy odcinek sieci 
wodociągowej
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